
jejím kolegyním - za přípravu kankánu na akci 
OÚ Vítání jara
- firmám LB Gastro, ISOTRA a.s., Zahradnictví 
Mazal, KAVÁRNA PARK,  ARMAST, s.r.o., Lud-
mila Hanzlíková, Jana Mochová, Josef Moch 
– za  sponzorování akce Vítání jara 
- Restauraci Pod kostelem – za vstřícnost 
při zajištění banketky při prezentaci výstavby 
nových bytů na ul. Družstevní
- firmám KONDOR, skupina VESMÍR – bri-
gáda, LB GASTRO, ISOTRA a.s., AZPEK, s.r.o., 
KAVÁRNA PARK, ARMAST, s.r.o.,DAJPP s.r.o., 
Restaurace „Na hřišti“ –  R. Pawlitte - za 
sponzorování akce  Dne Země
-  DK1 – ing. D. Kozel – za zapůjčení náklad-
ního vozu pro svoz odpadu posbíraného v rámci 
Dne Země
- Remondis Studénka - za bezplatné poskytnutí 
kontejneru na odvoz a likvidaci odpadů posbí-
raného v rámci Dne Země
- firmám  ISOTRA a.s., ARMAST, s.r.o., DAJPP 
s.r.o. - za sponzorování akce Stavění Májky
- Ing. Z. Mazalovi – za bezplatné poradenství při 
ošetřování travnatých ploch fotbalových hřišť
- prodejně Slunečnice, Opava - za květinovou 
výzdobu sálu KD na akci OÚ Vítání jara
- firmám Bijou Brigitte, Jaal z obchodního 
domu Silesia Opava - za zapůjčení bižuterie  a 
šatů na akci OÚ Vítání jara
- firmě Aghira, J. Herudkovi – za zapůjčení 
bižuterie na akci OÚ Vítání jara
- prodejně textilu, paní L. Halfarové ze Ště-
pánkovic – za zapůjčení kostýmů na akci OÚ 
Vítání jara

Jaro přišlo letos o několik týdnů dříve a tak jsme 
mohli v naší obci vidět občany okopávat stromky, 

vysazovat zeleň, zametat, uklízet nejen doma, ale i 
na veřejných prostranstvích. Řada lidí se podílela 
na pořádání různých akcí nebo je finančně pod-
pořila. A všem těm, kteří pomohli, chceme opět 
poděkovat.
Obec Bolatice děkuje:

a) spoluobčanům 
- za úklid a údržbu veřejných prostranství - za účast 
a podporu akcí OÚ i spolků a organizací - za hlášení 
poruch na obecním majetku (VO, kanalizace, chod-
níky) - za odevzdání vyplněných dotazníků - všem 
maminkám, tatínkům, babičkám, dědečkům - za 
přípravu kostýmů pro děti na Vítání jara a doprovod 
dětí na akci,- rodičům dětí - za doprovod dětí MŠ 
na vystoupení dětí u příležitosti Vítání občánků,
- všem účinkujícím v programu Vítání jara - všem 
organizátorům akce Vítání jara, především paní 
E. Paverové a paní B. Karhanové
- p. J. Burianovi, J. Šenovi. D. Theuerovi, R. Nand-
zikovi -  za pomoc při opravě a úpravě skanzenu
- p. Mgr. L. Böhmovi - za zápis do obecní kroniky 
všech událostí roku 2006
- paní Z. Blahetkové. L. Nawrathové, B. Diatkové 
- za vystoupení na akci Vítání občánků,
- Otci Przemkovi - za vstřícnost při přeložení mší a 
podporu akcí OÚ 
- p. J. Loskotovi - za pomoc při ozvučení besedy s 
D. Kupkou o Austrálii, za organizační zajištění jar-
ního filmového festivalu 
- p. J. Labudovi - za pomoc obci při překladech 
textů do maďarštiny 

dva měsíce od posledního 
vydání zpravodaje rychle utekly, 
máme za sebou třetinu roku 
2007 a před sebou spoustu 
plánů a zajímavé práce. 
Na řadě z nich se můžete podí-
let i Vy při zapojení se do tvorby 

Strategického plánu rozvoje obce.
V průběhu března jste měli možnost vyplnit a 

odevzdat dotazník s názvem Kvalita života v obci 
Bolatice a vyjádřit tak své názory na dění v obci, 
na budoucnost rozvoje obce, atd. 

Vyplněných dotazníků se sešlo necelých 200, 
což bylo pro mne trošku zklamání (v roce 2002 
jsem obdrželi zpět přes 400 vyplněných dotaz-
níků!), i když číslo 200 není zase až tak malé.

Výsledky dotazníků ještě nemáme zpracované 
(Bc. D. Magerové – zpracovává dotazníky), jen 
jsme vypsali Vaše poznámky a připomínky, které 
jste uváděli v bodě č. 27 dotazníku.
A o některých připomínkách se Vám chci zmínit.

Kromě jediného dotazníku, ve kterém pisatel 
navrhovat pomník fašistickému vůdci a podobné 
věci, byly všechny připomínky formulovány slušně, 
i když kriticky reagovaly na některé skutečnosti u 
nás. Svědčí to o tom, že i když byl dotazník ano-
nymní, mají bolatičtí lidé slušné vychování.
Nejvíce jsou naši spoluobčané nespokojeni se 
znečišťováním chodníků, cest, veřejné zeleně 
psími výkaly. Žádají o rázná opatření proti nezod-
povědným chovatelům psů.
Již jsme na základě těchto připomínek požádal 
Městskou policii v Kravařích, aby pokutovali 
občany, jejichž pes znečistí veřejné prostranství 
a držitel psa neuklidí psí exkrement.

Musím však také přiznat, že městská policie 
vše nevyřeší sama.
Každý vlastník psa, který venčí psa na veřejném 
prostranství, by si měl uvědomit, že i on někdy 
může šlápnout do psího lejna nebo že si na trávě 
s psími exkrementy bude zrovna hrát jeho dítě.
A pokud si to nebudou chtít uvědomit, budeme 
muset všichni na takovéto nezodpovědné lidi 
ukázat a nahlásit je přestupkové komisi.
Další nejčastější připomínkou bylo, že chybí v 
naší obci cukrárna. Kdysi tady byla, ale neuživila 
se a proto ukončila činnost. Ale vypadá to, že se 
opět blýská na lepší časy a milovníci zákusků a 
dobré kávy si brzy budou moci posedět v krás-
ném interiéru nové cukrárny a kavárny, kterou 
plánuje v příštím roce vybudovat firma AZPEK. 
O dalších připomínkách z dotazníků se dočtete 
v příštím zpravodaji, ve kterém Vám přineseme 
i další výsledky odpovědí na jednotlivé otázky 
dotazníku.

Vážení spoluobčané,
velmi rád vyjadřuji poděkování všem, kteří si 
našli čas i odvahu k vyplnění dotazníků a svými 
připomínkami podali podněty k dalšímu rozvoji i 
zvelebování obce.
Také bych chtěl moc poděkovat všem našim spo-
luobčanům, kteří se zapojili do příprav programů 
obecních akcí a kteří výrazně pomohli při úklidu 
obce a okolí obce v rámci Dne Země.
Ne každá obec se může pochlubit tak aktivními 
občany, kteří ochotně a rádi dělají něco pro spo-
luobčany i obec. A já, jako starosta obce, jsem 
na své spoluobčany patřičně hrdý.
Milí spoluobčané,
přeji nám, abychom si všichni uvědomovali, že 
jsou určitá práva i povinnosti občanů, 
přeji vám, abychom prožívali příští týdny ve spo-
kojeném rodinném kruhu a přeji vám, aby vám  
i nadále zůstala vaše sounáležitost s obcí Bola-
tice.
    Mgr. Herbert Pavera

Poděkování všem, kteří radou či skutkem pomáhali 
obci v minulých týdnech

Vítání jara – netradiční pojetí s tradičním úspěchem!

Vítání jara – akce, která má stále více příznivců. A 
to nejen mezi diváky, ale i mezi účinkujícími.
Letošní vystoupení bylo připraveno opravdu 

pečlivě tak, aby se v programu objevily naprosto 
nové prvky.
Diváci tak byli překvapeni přehlídkou šatů vytvo-
řených „módní“ návrhářkou Blankou Karhanovou. 
Paní B. Karhanová představila bolatické veřejnosti 
alespoň několik svých výborných návrhů spole-
čenských šatů, které by si rády zakoupily i mnohé 
celebrity.
A jestliže přehlídka nádherných šatů diváky naladila 
do sváteční jarní nálady, přehlídla dětských pohád-
kových kostýmů zase zahřála u srdce všechny pří-
tomné originálními maskami pohádkových postav 
Sněhurky a trpaslíků, včelích medvídků, Popelky, 
Princezny ze mlejna, Macha a Šebestové. Autory 
krásných kostýmů nebyli žádní módní návrháři, ale 
maminky, babičky, tatínci a dědečkové (je vidět, že 
u nás je opravdu mnoho šikovných lidí).

V dalších částech módní přehlídky zhlédli diváci 
modely se zvířecími motivy s názvem Tarzan a lidé z 
pralesa, kostýmy z filmů Pretty Women a Rebelové, 
přehlídku košil a závěr módní přehlídky byl určen 
ženám každého věku. V něm se představily další 
místní modelky v elegantních kostýmech.

Program Vítání jara byl zpestřen i dalšími vystou-
peními, parodií na reklamu mobilů, hudebním 
vystoupením p. Luboše Bočka, který velmi rád zpívá 
písně Karla Gotta, oživením odpoledne bylo i krásné 
zatančení kankánu v podání šesti zaměstnankyň 
firmy Isotra. Úspěch sklidily i scénky, které parodo-
valy Sedm trpaslíků (třída 5.B pod vedením paní uč. 
Mgr. A. Pavlíkové) a Ordinaci v růžové zahradě. 

Programem provázela osvědčená moderátor-
ská dvojice Jiří Langer a Alena Böhmová, která 

březen - duben 2007

si poradila i s chybující technikou. Velký kus 
práce odvedl při přípravě a organizaci akce p. 
Radek Slivka, který zajišťoval nahrání hudby a 
ozvučení akce.
Obrazový  záznam z Vítání jara pořídil pan 
Rostislav Pečinka (část záznam můžete vidět 
na www.hlucinsko.tv) a pan Kamil Mašík. Na 
výzdobě sálu KD se podílela prodejna Sluneč-
nice z Opavy, kostýmy a šaty zapůjčil butik Jaal 
z obchodního domu Silesia Opava a prodejna 
paní L. Halfarové ze Štěpánkovice, šperky a 
bižuterii zapůjčily firmy Bijou Brigitte z obchod-
ního domu Silesia Opava a Aghira, Jiří Herudek. 
Aby modelky a modelové byly vždy hezky uče-
sané, o to se postaraly kadeřnice ze Štěpánko-

vic paní J. Harazimová a paní Z. Kaštovská. Do 
přípravy celého programu se zapojilo více jak 
50 dospělých a 22 dětí. Všichni sklidili během 
vystoupení i na jeho konci bouřlivý potlesk.

O kulturní vstoupení byl obrovský zájem, a 
přestože se do sálu naměstnalo na 400 osob, 
další desítky diváků odcházely zklamány z kul-
turního domu, protože se už na ně nedostávalo 
místo v krásně vyzdobeném sále.

Organizátoři Vítání jara nasadili laťku úspěš-
nosti programu hodně vysoko.
A i když někteří, co se podíleli na přípravě pro-
gramu, říkali, že letos to už bylo naposled,  věříme, 
že příští rok se budete mít opět na co těšit.
    Mgr. Herbert Pavera

- Ing. P. Bezděkovi – za účast na exkurzi v 
Rakousku s tématikou o využití náhradních 
zdrojů energie
- p. V. Poláškovi – za organizační pomoc při 
výsadbě stromků ke Dni Země
- paní J. Harazimové a R. Kaštovské – za úpravu 
účesů modelkám na akci OÚ Vítání jara
b) Spolkům a organizacím 
– Členům SNS - za pomoc při opravě skanzenu
- členkám Klubu seniorů - za provedení vel-
kého úklidu na skanzenu, vyprání vystavených 
oděvů, povlečení, atd. 
- ZŠ a MŠ Bolatice - za zajištění programu na 
akci Vítání občánků (MŠ pí uč. E. Paverové, J. 
Mlýnkové, ZŠ – Mgr. V. Güntherové) a Vítání 
jara (MŠ – pí uč. E. Paverové, J. Mlýnkové. L 
Čížové, ZŠ – pí uč. Mgr. A. Pavlíkové)
- ZŠ a MŠ Bolatice - za účast žáků a učitelů 
na Dni Země,
- Římskokatolické farnosti Bolatice a Schole 
- za uspořádání Farního plesu
- ZŠ a MŠ, SDH Bolatice, SDH Borová, Fot-
balovému klubu, Mysliveckému sdružení Kře-
ménky, Klubu turistů, Volejbalovému klubu, 
Šachovému klubu, ČZS, Airsoftovému oddílu, 
Futsalistům, Hokejistům, Leteckým modelá-
řům – za pomoc při úklidu veřejných prostran-
ství a při výsadbě stromků v rámci Dne Země
- Klubu turistů – za uspořádání 31. ročníku 
Bolatické dvacítky
- ZUŠ Bolatice, p.uč. D.Legutové a H. Praskové 
za přípravu programu pro akci OÚ Vítání jara
c) Firmám 
- firmě Isotra a.s. a paní L. Blachutové a 



Příprava Strategického plánu rozvoje obce nabírá obrátky

Foto k článku: Vítání jara – netradiční pojetí s tradičním úspěchem!

Jak jsme Vás informovali v minulých zpravodajích, chystá obec Bolatice  pro svůj další rozvoj zpracování 
Strategického plánu rozvoje obce (dále SP). Jedná se o velmi důležitý dokument, na kterém se bude 

podílet i veřejnost a který by měl formulovat určité cíle rozvoje obce a cesty, jak těchto cílů dosáhnout. 
Zpracování celého SP zabere téměř celý rok.

Na první schůzce členů řídícího týmu pro SP s veřejností 3. 4. 2007 byli občané seznámeni s důvody, 
proč se obec pustila do tvorby SP.
Chceme s odbornou i laickou veřejností pojmenovat klady i zápory v rozvoji obce, problémy v obci a 
navrhnout řešení, jak vyřešit problémy a využít kladů při dalším rozvoji obce.
A abychom co nejlépe klady a zápory mohli popsat, vytvořili jsme čtyři pracovní skupiny, které by se měly 
zabývat hledáním pozitiv a negativ v obci.
1. skupina - bude zaměřena na INFRASTRUKTURU a bude se zabývat stavem chodníků, komunikací, inženýr-
ských sítí, dopravou (autobus, vlak), cyklostezkami, parkovišti, internetem, televizí, rozhlasem, atd.
2. skupina - se bude věnovat tématu ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – čistota vod, ekologický způsob vytápění, 
čistota ovzduší, hluk, zeleň v obci i mimo obec, estetizace prostředí, třídění odpadů, atd.
3. skupina - bude mít na starosti tzv. LIDSKÉ ZDROJE – zaměstnanost, podpora podnikání, školství, 

celoživotní vzdělávání, zdravotnictví, sociální oblast, volnočasové aktivity, kultura, cestovní ruch, ..
4. skupina - s názvem ŘÍZENÍ ROZVOJE OBCE se bude zabývat zapojováním občanů do procesu řízení obce, 
spolupráce obce s družebními obcemi, Národní sítí zdravých měst, partnerskými obcemi, přeshraniční spo-
lupráce, propagace obce,...

První jednání pracovních skupin se uskuteční v úterý 15. května 2007 od 18,00 hod. v prostorách 
sálu KD.
Všichni  zájemci jsou srdečně zváni.

Každý člen skupiny obdrží před pracovním jednáním výsledky sociálně-ekonomické analýzy obce Bolatice 
(např. charakteristika obyvatelstva, stav zdravotnictví, hospodářská činnost v obci, stav infrastruktury, život-
ního prostředí, atd.) a také výsledky dotazníkové ankety.

Obec by však sama celou přípravu zpracování SP nezvládla.
Naštěstí jsme získali díky projektu EU a Moravskoslezského kraje s názvem “Partnerstvím k prosperitě“ zdat-
ného pomocníka v podobě odborného konzultanta Vysoké školy báňské v Ostravě, jejíž čtyři zaměstnanci 
budou školit účastníky tvorby SP a budou dohlížet nad správným vývojem Strategického plánu rozvoje obce 
Bolatice.                    Mgr. Herbert Pavera

Obec schválila petici 
proti diskriminaci obyvatel venkova

Stále více se obce a města začínají bránit 
daňové politice státu. Stát neustále rozdává z 

daňových peněz obcí občanům a firmám. Daňové 
úlevy firmám i občanům jsou určitě důležité, ale 
stát to nemůže dělat na úkor obcí a měst. On 
sám (stát) si zvýší spotřební daň na cigaretách, 
alkoholu, benzínu či jinde a hravě získá pro sebe 
daňový poplatek. Obce však nemají jak získat 
peníze navíc.
I proto se naše obec Bolatice připojila k „Petici 
proti diskriminaci obyvatel venkova“ (dále jen 
Petice). Hlavním cílem Petice je poukázat na nezá-
jem státu o venkov. Petice chce také upozornit na 
fakt, že stát stále přenáší nějakou odpovědnost na 
obce (školství, doprava, sociální integrace,...) bez 
adekvátního přesunu financí. Petice požaduje, aby 
poslanci a senátoři Parlamentu ČR navrhli změny 
proti diskriminaci obyvatel venkova, mj. změnili 

„Zákon o rozpočtovém určení daní“ tak, aby nebyl 
venkov diskriminován, naplnily se závazky ČR z 
Evropské charty místní samosprávy, přijali samo-
statný „Zákon o venkovu ČR“, který by uzákonil 
pojem venkov a jasné odpovědnosti za jeho další 
rozvoj.
Petici schválilo zastupitelstvo obce na svém 4. 
zasedání 21. 3. 2007.
Nespokojenost s daňovou politikou státu vyslo-
vuje i Svaz měst  a obcí ČR, který rovněž požaduje 
úpravy daňových zákonů a mj. požaduje i účast 
obcí a měst na spotřební dani (daň z alkoholu, 
cigaret, benzínu,...)
Jak vše dopadne, uvidíme v příštích měsících.
Ztrátu přes 3 mil. Kč v daňových příjmech za rok 
2006 a rok 2007 nám však už nikdo nenahradí.

         Mgr. Herbert Pavera

Pozor na některé půjčky peněz!
Chybí Vám peníze? Zavolejte nám a my vám dáme 

peníze na ruku!
Takové i jiné nabídky na nás srší z televize, rádia, 
novin. Stačí malá nepozornost při uzavírání smlouvy 
a radost ze získaných peněz se může změnit v černou 
můru v podobě neschopnosti splácet půjčku. 

Než podepíšete smlouvu o půjčce peněz , pořádně 
si pročtěte, co podepisujete, a hlavně jak velký úrok 
Vám je ve smlouvě nabízen. Pokud je úroková sazba 
okolo 10 % ročně, jedná se o slušnou nabídku.

V některých případech se stává, že úrok je ve 
smlouvě sjednán jako měsíční, na první pohled 
vypadá nízký (např. 5%), ale v součtu měsíců za rok 

je úrok pak strašně vysoký (5 x 12 měsíců je 60 % 
úrok)!

Také si dejte pozor, čím ručíte za půjčku, protože 
někdy se může stát, že díky špatné smlouvě přijdete 
i o celý majetek.

Bohužel, i u nás se již vyskytly případy, že si 
občané vzali půjčku, která měla vysoký úrok a pak 
nebyli schopni úvěr i s úroky splácet a přišli o stře-
chu nad hlavou.

Než si vezmete úvěr, zjistěte si, zda ho budete 
schopni splácet! 

Předejdete i zbytečným rodinným tragédiím.
         Mgr. Herbert Pavera

Hlučínská televize 
si získává stále více diváků

Sdružení obcí Hlučínska se v loňském roce roz-
hodlo, že výrazně podpoří propagaci svého regi-

onu a aktivit obcí a měst Hlučínska. 
A protože největším fenoménem poslední doby v 
oblasti reklamy, propagace je televize a internet, 
nemohla padnout volba na nic jiného, než regionální 
internetovou televizi. Např. v naší obci má internet 
více jako 50 % domácností a počet připojených 
občanů k internetu neustále roste.
Prostřednictvím internetu si tak stále více lidí může 
získávat informace z různých internetových domén.
Jednou z nich je i doména www.hlucinsko.tv, na 

které najdete videoukázky z nejzajímavějších akcí v 
obcích a městech na Hlučínsku.
Z našich akcí nejdete ukázky např. z Obecního 
plesu, Rozloučení s masopustem, Vítání občánků, 
Vítání jara, Farního plesu,  Dne Země a další. Také 
na těchto stránkách uvidíte, jak moc jsou šikovní 
občané jinde a jaké akce připravily obce pro své 
občany.
Sdružení obcí Hlučínska také usiluje o to, aby na 
www.hlucinsko.tv probíhalo regionální zpravodaj-
ství, které by občany informovalo o dění v regionu.
           Mgr. Herbert Pavera

Obecní úřad připravuje zájezd na jižní Moravu a do Vídně!
Tradiční předpodzimní zájezd opět připravuje OÚ pro naše občany. Tentokrát v termínu od 21. do 23. 
9. 2007 a namířeno máme poznat památky jižní Moravy, Vídně (sobota 22. 9) i ochutnat výborná 
moravská víno.
Zájemci o účast na zájezdu se mohou přihlásit u paní M. Bochňákové do 31. 5. 2007.
Předběžná cena zájezdu bude cca 2 200,- Kč (doprava, pojištění, ubytování, návštěva vinného sklípku, 
zámků na Moravě, strava mimo obědy).         Mgr. Herbert Pavera

Natáhnutí silonu přes cestu 
může způsobit i smrt

Nejenže nějací nezletilci (pravděpodobně z D. 
Benešova) natáhli přes hlavní silnici (31. 3.) 

do D. Benešova provaz, také u nás se našli 
„hlupáci“,kteří udělali něco podobného.
Jiný výraz než hlupáci si ani nezaslouží (nebo 
naopak zaslouží ještě ostřejší výraz), protože v 
obou případech mohlo dojít k velkým tragédiím.

Lano přes cestu do D. Benešova mohlo způso-
bit vážné dopravní nehody a jen díky duchapřítom-
nosti kolemjedoucích (mezi nimi i naši občané), 
nedošlo k žádné havárii ani k žádnému zranění.
U nás natáhli silonové lanko v pátek dopoledne 
30. 3. mezi stromy přes polní cestu na Borovou, 
hned za hrází u lesíku. O půl jedenácté tudy pro-

jížděla starší paní na kole a jen díky tomu, že jelo 
velmi pomalu, nedošlo u ní k žádnému velkému 
zranění. Ale má trpkou vzpomínku na cestu domů 
a tenký šrám v obličeji.

Celá věc však mohla skončit daleko hůře. Silon 
se mohl zařezat do krku a protrhnout tepnu, silon 
mohl způsobit zlomení vazu, atd. Raději nemyslet.
Ať to byli školáci, výrostci či dospělí, kteří natáhli 
silon mezi stromy, měli by se nad svým činem 
zamyslet. Mohli klidně ublížit i svým příbuzným, 
přátelům, apod. Nevím, jak by se jim žilo s výčit-
kami svědomí, že někoho třeba zranili.
Věřme, že už se taková situace nikdy a nikde nevyskytne.
        Mgr. Herbert Pavera



Den Země v Bolaticích se vydařil
První z letošních kampaní Národní sítě zdravých měst, do které se zapojila naše obec, byla 

kampaň ke Dni Země. 
Celé kampani jsem věnovali více jak týden.
11. – 12. dubna obdržely všechny domácnosti v Bolaticích i ZŠ letáčky objasňující způsoby 

třídění domovního odpadu, zdůvodnění významu třídění odpadů pro životní prostředí i obec a 
také informaci o množství vytříděného odpadu u nás v roce 2006.

V sobotu 14. 4. připravila obec pro občany sběr velkoobjemového odpadu a nebezpečného 
odpadu. O tom, jak netrpělivě lidé na tento sběr čekali, svědčily dlouhé fronty vozíčků a vozů 
plných harampádí, na jejichž vyprázdnění se čekalo i více jako hodinu!

V průběhu celého týdne od 16. do 20. 4. probíhal ve škole i  mateřské škole sběr starého 
papíru, kterého se  nasbíralo téměř 19 t, co je 2x víc než loni.
Nejlepší třídy ve sběru starého papíru obdržely sladkou odměnu v podobě dortů z kravařské 
cukrárny, které věnoval OÚ Bolatice.

Ve čtvrtek 19. dubna se uskutečnila tradiční velká brigáda dětí i dospělých ke Dni Země.
Žáci 1. – 8. třídy zajišťovali úklid veřejných prostranství v okolí školy a na polních cestách, žáci 
9. tříd vysadili v obecním lesíku na bývalé skládce na 400 stromků a zdatně se tak zapojili do 
celosvětové akce“ Miliarda stromů pro Zemi“.

Volejbalový klub, šachový klub, Myslivecké sdružení, fotbalový klub, hasiči z Bolatic i z Borové, 

futsalisté, hokejisté, letečtí modeláři a další občané vysadili přes 1 500 stromků v obecním lesíku 
a polních cestách, uklidili některé polní cesty a příkopy kolem hlavních cest. Zahrádkáři vysadili 
novou zeleň v okolí své moštárny. Po ukončení brigády se všichni sešli na fotbalovém hřišti, kde 
každý účastník dostal odměnu v podobě malého občerstvení a  mohl se ohřát u táboráku.

Dětská organizace Kondor pak ještě v sobotu 21. 4. 2007 dokončila úklid naučné stezky v 
Chuchelenském lese.

V sobotu 21. dubna uspořádal OÚ v rámci Dne Země Den otevřených dveří v čistírnách 
odpadních vod (ČOV) v Borové a v Bolaticích. Možnosti prohlédnout si ČOV a seznámit se s 
jejich provozem a fungováním využily desítky našich spoluobčanů.

Letošní akce ke Dni Země se opravdu vydařily a poděkování si zaslouží jak pořadatelé, tak 
především všichni brigádníci.

Díky Vám všem je naše životní prostředí zase o něco krásnější a čistší!   Mgr. Herbert Pavera

Den Země v ZŠ a MŠ Bolatice
V letošním roce se škola opět připojila k akci 

OÚ Bolatice a pomáhala při úklidu v obci. 
Žáci sbírali odpad na vymezených prostorách, 
hlavně podél cest.

V rámci Dne Země pořádala základní škola i 
mateřská školka sběr  papíru. V letošním roce 
bylo velkou motivací pro žáky udělení „Ředi-
telského volna“. Vítězná třída dostala navíc 
jeden den volna na školní výlet nebo na jinou 
třídní akci. Výsledkem je, že se letos nasbí-
raly tři plné kontejnery – asi 19 tun papíru. 
Na nižším stupni vyhrála 5.A třída a na vyšším 
stupni zvítězila 7. třída.

Všichni žáci, kteří se do sběru zapojili, 
budou odměněni a za zbytek výtěžku z této 
akce budou zakoupeny sportovní pomůcky 
do nové tělocvičny a pro mateřskou školu 
pomůcky pro výtvarnou práci dětí.

Děkujeme tímto  všem rodičům i ostatním 
občanům,  kteří letos vydatně při této akci 
pomáhali.
            Vedení ZŠ a MŠ Bolatice



Představitelé obcí a měst Hlučínska se 
chytají na zkušenou do Irska

Sdružení obcí Hlučínska by rádo získalo 
zkušenosti z řízení samospráv evropského 

„tygra“ Irska.
V září letošního roku (12. – 20. 9.) odletí 

na 35 představitelů obcí a měst Hlučínska do 
regionu Shannon, kde se seznámí s ekonomic-
kou a sociální situací tohoto regionu.

Součástí návštěvy regionu budou i jednání 
s představiteli měst Limerick, Killaloe, Nenagh 

a dalšími, na kterých by se měli přestavitelé 
Hlučínska dovědět více o financování měst a 
obcí i o rozvoji turistického ruchu.

Velmi významnou částí návštěvy bude i 
získání zkušeností z čerpání dotací z EU na 
podporu turistiky, zaměstnanosti, atd.

Získané zkušenosti z cesty do Irska by měly 
přispět k dalšímu rozvoji celého našeho regi-
onu Hlučínska.   Mgr. Herbert Pavera

August Scholtis – spisovatel, který stojí za přeložení

Díky členům Slezsko-německého svazu v 
Bolaticích již většina občanů ví, že v naší 

obci se narodil spisovatel August Scholtis, 
který však většinu života prožil v Německu, kde 
se také proslavil jako novinář i spisovatel.
Jeho knihy (v němčině) jsou k dispozici v 
knihovně SNS a jen výjimečně byla některá 
díla přeložena (Železárny, Baba a její děti).  
Na přeložení většiny jeho knih do češtiny se 
stále čeká, protože chybí finanční prostředky.
Možná však v příštím roce dojde k vydání 

nejslavnější knihy A. Scholtise „Ein Herr aus 
Bolatic“ (Jeden pán z Bolatic).

Obec se pokusí získat finanční prostředky 
na překlad a vydání této knihy a přiblížit ji tak 
i čtenářům, kteří neumí německy.
V naší obci se zase nenarodilo tolik význam-
ných lidí, abychom se nepokusili přiblížit 
tvorbu jedné z mála uměleckých osobností 
celého našeho regionu široké veřejnosti.
    
   Mgr. Herbert Pavera

Stavební úřad v Bolaticích 
bude mít od června nového 

zaměstnance

Na stavební úřad v Bolaticích nastoupí od 
1. června nový pracovník Aleš Novák, který 

uspěl ve výběrovém řízení dne 2. 2. 2007. 
Nepřibude tam další, třetí zaměstnanec, ale 
p. Novák nahradí dlouholetého pracovníka 
stavebního úřadu pana Petra Ricku, které se 
rozhodl změnit zaměstnání.

Panu Rickovi děkujeme za jeho mnoholetou 
kvalitní práci úředníka a přejeme mu v novém 
zaměstnání i v dalším životě mnoho úspěchů.

Panu Aleši Novákovi z Borové zase přejeme, 
aby se nenechal odradit od nové práce stohy 
papírů, kterých rok od roku přibývá, a ať v 
novém zaměstnání najde další impuls pro pro-
fesionální i lidský růst.    Mgr. Herbert Pavera

Bolatický skanzen 
je v novém hávu!

Po čtyřech a půl letech jsem museli opět 
přistoupit k částečné opravě našeho bola-

tického skanzenu.
Odpadající zdivo na vnitřních a vnějších omít-
kách vlivem zvýšené vlhkosti v budově nás 
donutilo zasáhnout.
Jenže v obecní pokladně není peněz nazbyt, 
tak jak to zařídit, aby se skanzen opravil?

Naštěstí je u nás ještě dostatek ochotných 
rukou nabízejících pomoc. Stálí opatrovatelé 
skanzenu p. J. Burian, J. Šena, R. Nandzik. 
D. Theuer vystěhovali všechny místnosti skan-
zenu, přikryli nábytek igelitem a řemeslníci 
mohli přijít.

Šikovní zedníci ze Slezsko-německého 
svazu oklepali vnitřní zvlhlé omítky, opravili je  
a zabílili. Členky Klubu seniorů uklidily všechny 
místnosti, vypraly povlečení, vystavené oděvy 
a pak i pomohly při naaranžování šatů i míst-
ností.

Naše seniorky také zajistily údržbu a úklid 

předzahrádky ve skanzenu. 
A naši čtyři pomocníci (Burian, Šena, 

Theuer, Nandzik) rozestavili nábytek i náčiní 
v místnostech i v celém areálu skanzenu. 
Opravdu si všichni brigádníci pořadně „mákli“, 
ale jejich výsledek stojí za to.

Skanzen dnes vypadá ještě přitažlivěji než 
při jeho otevření. Při dokončovacích pracích 
také pomohli zaměstnanci TS Bolatice, kteří 
zajistili opravu venkovní fasády, rozšíření sto-
doly na větší expoziční část a napojili umyva-
dlo ve stáji na kanalizaci.

Obecní úřad děkuje členům SNS, Klubu 
seniorů za výborně odvedenou práci a velkou 
pomoc při údržbě skanzenu, děkuje p. R. 
Nandzikovi, D. Theuerovi a především p. 
Josefu Šenovi a Jiřímu Burianovi za jejich 
krásný vztah k bolatickému skanzenu.

Přijďte se podívat, určitě nebudete litovat!
    
    Mgr. Herbert Pavera

Poděkování 
bolatickým 

hasičům
Obec Bohuslavice a Hasičský záchranný svaz 

MSK Opava zaslaly poděkování členům 
zásahové jednotky SDH Bolatice JPO II, kteří 
v noci z 27. 3 na 28. 3 hledali spolu s dalšími 
hasiči z Hlučína, D. Benešova, Bohuslavic, s 
příslušníky Policie ČR a občany Bohuslavic dva 
ztracené desetileté chlapce.

Díky preciznímu, profesionálnímu, oběta-
vému zásahu všech účastníků akce dopadlo 
pátrání úspěšně a oba chlapci byli nad ránem 
nalezeni živí a zdraví.

Obec Bolatice se také připojuje k poděko-
vání a můžeme opět konstatovat, že na naše 
hasiče můžeme být právem hrdí.
    Mgr. Herbert Pavera

Bude zrušena lékařská 
pohotovost v Hlučíně?

Moravskoslezský kraj (MSK) plánuje rušení 
lékařských pohotovostí mimo nemocnice, 

mezi nimi i lékařskou pohotovost v Hlučíně.
Pro zrušení pohotovosti hovoří jasně čísla z 

posledních let:
- roční provozní ztráta pohotovosti je 2 mil. Kč,
- počet pacientů ošetřených na pohotovosti 
rok od roku klesá (v roce 2004 bylo ošetřeno 
2 500 pacientů, v roce 2006 už jen 1 500!)
Nemocní lidé, kteří využívají občas tuto lékař-
skou pohotovost, by museli využívat pohoto-
vosti v opavské nemocnici,která by zajišťovala 
pohotovost pro celý bývalý okres Opava.

Kraj jedná ještě s Ostravou o využití Ost-
ravské nemocnice pro pacienty ze  spádové 
oblasti okolo města Hlučína.

Sdružení obcí Hlučínska se na svém 3. zase-
dání dne 17. 4. 2007 v Kravařích usneslo, že zašle 
MSK svůj nesouhlas s rušením pohotovosti.

Na zrušení pohotovosti je vždy dost času, a 
pokud není zabezpečena dostatečná péče o 
pacienty ze strany praktických lékařů (kteří by 
se měli také starat o své pacienty) a ze strany 
nejbližších nemocnic, není dobré uzavřít jedi-
nou lékařskou pohotovost na Hlučínsku.

Plánovaný záměr rušení lékařské pohoto-
vosti v Hlučíně se však nijak nedotkne rychlé 
záchranné služby, která by měla fungovat i po 
případném zrušení pohotovosti.

O dalším vývoji ve věci rušení pohotovosti Vás 
budeme informovat v dalším čísle zpravodaje.
     Mgr. Herbert Pavera

Štítinské „Štivadlo“ 
opět zabodovalo 

V pátek 13. dubna se v sále KD Bolatice již 
potřetí představili amatérští herci ze Štítiny. 

Tentokrát si pro diváky připravili francouzskou 
situační komedii z období 30. let minulého sto-
letí „Prolhaná Ketty“. A přestože většina herců v 
minulých představeních nehrála, sklidilo jejich 
vystoupení zasloužený bouřlivý aplaus. Jemná 
komedie o tom, co může způsobit drobná lež 
manželky manželovi, byla krásným pohlazením 
duše přítomných diváků. Škoda jen, že si do 
sálu našlo cestu jen asi 100 lidí.
Ti co nepřišli, mohou litovat, protože přišli o 
krásný kulturní zážitek.

Hercům Štivadla přejeme mnoho krásných 
rolí a také úspěch na přehlídkách amatérských 
divadelních souborů.    Mgr. Herbert Pavera

Nové byty na ul. Družstevní 
by už mohly přivítat své nové 

majitele o letošních Vánocích!

Připravovaná výstavba čtyř nízkoenergetických 
domů na ul. Družstevní již dostává konkrétní 

podobu.
Po první informativní schůzce zástupců realitní 
společnosti plánující výstavbu domů se zájemci 
o nové byty již první občané podepsali smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě na nový byt. Realitní 
společnost již zahájila jednání o vydání územ-
ního řízení a během léta by chtěla zahájit stavbu 
prvního domu.
A jak budou vypadat nové byty?
Moderní domy by měly by být útulné, prosvět-
lené, s byty od 1+kk až do 4 + KK (i mezoto-
nové) v úpravě startovací, standartní i případně 
luxusní. Každý ze čtyř třípodlažních domů by 
mohl mít 12 bytů.
Výstavba nových domů bude podmíněna i 
zájmem kupců o nové byty.
Po bytech vybudovaných firmou DK1 ing. D. 
Kozla na ul. Květinová by se tak jednalo o další 
byty vybudované u nás soukromou společností.  
   Mgr. Herbert Pavera



Vítání občánků 

V neděli 4. března jsme v kulturním domě slavnostně přivítali nové občánky, kteří se narodili 
v roce 2006. Celkem 50 dětí, 24 holčiček a 26 chlapců. Starosta obce a pan farář popřáli 

všem přítomným rodičům, aby prožívali se svými dětmi spoustu radostí a popřáli jim především 
pevné zdraví, štěstí a hodně manželské a rodičovské lásky.

Součástí celé akce byl kulturní program, který připravily se svými učitelkami děti z mateřské 
školy, soubor Dolce vita a členky Klubu seniorů. 

Pro vítaná miminka byl připraven finanční dar, hračka, pamětní list a pro maminky růže.
Touto akcí chceme poděkovat rodičům, že přivedli na svět občánka, který  bude  žít v naší 

obci. Dětem popřát nejkrásnější cestu životem.        Marcela Bochňáková

Ohlédnutí klubu seniorů za 2. pololetí loňského roku

Klub seniorů se sešel v srpnu ve skanzenu, 
kde jsme oslavili kulatá a půlkulatá výročí 

narození našich členek. Každá dostala malou 
pozornost v podobě potravinového balíku. 

Také jsme byly pozvány na oslavu dožínek, 
které se konaly v naší obci. Na této akci vystoupily 
i naše seniorky se svým krátkým programem. 

V září jsme uskutečnily zájezd s trasou Vizo-
vice-Velehrad a nakonec zámek Buchlovice. V 
listopadu jsme se sešly v restauraci Azpek u 
pečených kolen. 

Pro klub zrakově postižených naše členky 
napekly cukroví na akci, která proběhla v kul-
turním domě 8. 12. 2006 za účasti Moniky 
Žídkové z Kravař.

V prosinci jsme měly mikulášské posezení 
v restauraci „Pod Kostelem“, kde jsme se již 
připravovaly na ples, který se uskutečnil dne 
9. 2. s hudbou pana Moravce ze Strahovic. 
Jako v prvním pololetí, tak i ve druhé polovině 
roku se naše seniorky zúčastnily různých akcí 

v našem okrese. Zde jsou některé z akcí: Koz-
mice – setkání invalidů z Hlučínska, Bolatice 
skanzen – návštěva JZD Domaslovice, Polsko-
Rudy - oslava tamních dožínek, Hlučín-domov 
důchodců – loučení s létem, Velké Hoštice 
– setkání tamních důchodců, Bolatice-kulturní 
dům, Bolatice-skanzen- invalidé ze Štěpánko-
vic, Hlučín – domov důchodů, Bolatice kul-
turní dům – setkání důchodců sedmdesátníků 
a víceletých, Hať – Kolaja - vystoupení s pro-
gramem „škubání peří“, Opava Globus- Křest 
opavské kuchařky, Kravaře – klub invalidů, 
Bolatice skanzen - vánoční koledy a rozsvícení 
vánočního stromu.

Toto svědčí o tom, že naše seniorky se se 
svým programem líbí a je o ně zájem.

Má-li někdo zájem přijít mezi nás, scházíme 
se každou poslední středu v měsíci v 15,00 
hod. zimním období a v 16,00 hod. v létě. 
Místo konání našeho setkání je vždy vyhlášeno 
místním rozhlasem.               Klub seniorů

Obec Bolatice
ve spolupráci s Diakonií Broumov

p o ř á d á

Humanitární sbírku
   starších, doma již nepotřebných, ale ještě použitelných věcí:

letního a zimního oblečení
lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek

péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek
nádobí a kuchyňské potřeby

dětské hračky
Sbírka se uskuteční:

v sobotu 12. května 2007 v době od 900 do 1200  hod. 
v sále Kulturního domu Bolatice

Upozornění: Věci musí být zabalené do igelitových pytlů 
či krabic  (kvůli transportu)

Svatofloriánské setkání hasičů v Bolaticích se blíží

Dne 5.května 2007 se stanou Bolatice 
hostiteli 11. svatofloriánského setkání 

hasičů okresu Opava. Očekává se účast až 
60 hasičských sborů s prapory i nejvyšších 
představitelů dobrovolného hasičstva České 
republiky. Mezi pozvanými jsou i poslanci Par-
lamentu České republiky a polského Sejmu, 
hasiči z Liptovského Mikuláše ze Slovenska 
i z polské Kuznie Raciborske. Na slavnostní 
setkání hasičů je pozván i hejtman Moravsko-
slezského kraje, ředitel Hasičského záchran-
ného sboru Moravskoslezského kraje a další 
významní hosté. 
Slavnostní průvod účastníků oslav vyjde po 

půl desáté od obecního úřadu. V 10:00 začne 
v našem kostele slavnostní mše svatá za živé 
i zemřelé hasiče našeho okresu. Mši svatou 
bude sloužit generální vikář Ostravsko-opav-
ské diecéze. Po jedenácté hodině pak pro-
běhne v prostorách před kulturním domem 
setkání představitelů obce a významných 
hostů s účastníky oslav.
Nenechte si toto společenské setkání hasičů 
ujít. S ohledem na počet hasičských sborů v 
okrese Opava odhadujeme, že další takovéto 
setkání hasičů se v Bolaticích  uskuteční za 
30 až 50 let. 
        Vilém Adamec, SDH Bolatice



AKCE  CENTRA VOLNÉHO ČASU 

KRAVAŘE  
NA MĚSÍC KVĚTEN a ČERVEN  2007

30.4. REJ ČARODĚJNIC – akce připravovaná ve 
spolupráci s Klubem rodičů a přátel ZŠ Kravaře. 
3.5. TURNAJ V BOWLINGU – 13,30 hodin Buly 
aréna Kravaře - startovné 10,- Kč
11.5. v 16,00 hodin sál U Slaninů – VYSTOU-
PENÍ  DĚTÍ KE DNI MATEK
Srdečně zveme všechny maminky, babičky i tatínky 
na vystoupení, které si děti připravily k svátku  
maminek. Vstupné dobrovolné.
12.5. v 8,00 hodin  RYBÁŘSKÉ ZÁVODY  - rybář-
ská chata Kravaře
Pro všechny děti rybářských kroužků a příznivce 
rybaření.
18. – 20.5. Soustředění zájmového kroužku 
aerobik – Slovenské Beskydy- Klokočov
19.5. Výlet vlakem do Bělé na pstruhy – odjezd 
ve 14,00 hodin z vlakového nádraží v Kravařích. 
Určeno pro rodiny s dětmi nebo samotné děti.
Pedagogický doprovod zajištěn.
Přihlášky do 17.5. v CVČ
V týdnu od 21.5. – 25. 5.2007  proběhnou 
základní kola soutěže „Showman roku 2007 „ 
na přihlášených školách okrsku Kravaře 
 V sobotu 26.5. v 15,00 hodin –  FINÁLE sou-
těže SCHOWMAN ROKU 2007 
sál U Slaninů 
25.5. ve 14,00 hodin HON ZA POKLADEM – pro 
všechny dětské zájemce sraz dětí před centrem 
volného času.                                              
2.6.  OSLAVA DNE DĚTÍ –   areál ZŠ Kravaře
OZDRAVNÝ  POBYT  V ITÁLII – KALÁBRIE 
– 15. - 24. 6. 2007
DOVOLENÁ V CHORVATSKU  - GRADAC 
– 6. - 15. 7. 2007
LETNÍ STANOVÉ TÁBORY NA HADINCE U VÍTKOVA 
I. TERMÍN  -    2. - 11. 7. 2007
II. TERMÍN – 11. -  20. 7. 2007 
                             Za CVČ – Eva Jurášková



Zpráva Policie ČR
obvodní oddělení Kravaře o bezpečnostní situaci v obci Bolatice za rok 2006

V uplynulém roce 2006 nedošlo v oblasti působ-
nosti Obecního úřadu Bolatice a Obvodního 

oddělení k žádným podstatným změnám. 
Na úseku trestné činnosti je z uvedené tabulky zře-
telné, že v porovnání s rokem 2005 došlo k opětov-
nému nárůstu spáchaných trestných činů, ale i přes 
tuto skutečnost je zcela zjevný meziroční postupný 
pokles, což je celorepublikový trend. U přestupků 
je počet skutků již několik let stabilizovaný. 

Za rok 2006 bylo v obci spácháno celkem 19 
trestných činů a způsobená škoda touto trestnou 
činností činí cca 283 000,- Kč. Z těchto trestných 
činů se podařilo objasnit 14 případů, což je 77,8 
% úspěšnosti. Ve dvou případech nebyl pachatel 
občan  obce. Z jejich skladby vyplývá, že převažuje 
majetková trestná činnost.

Skladba spáchaných přestupků v roce 2006:

Na úseku přestupků bylo za uplynulý rok 2006 spácháno celkem 21 skutků a 
způsobená škoda těmito přestupky činí cca 20 700,- Kč. Z celkového počtu se 
podařilo objasnit celkem 
14 skutků, což činí 66,6 % úspěšnosti. Pachatelé těchto přestupků byli ve vět-
šině případů občané obce. Při řízení vozidla po předchozím požití alkoholického 
nápoje byli zjištěni 4 řidiči a dva občané obce byli pro své protiprávní jednání 
dodáni k vystřízlivění na protialkoholní záchytnou stanici.

Skladba spáchaných trestných činů za rok 2006:Tak jako v uplynulých letech je v obci průběžně prováděn dohled nad bezpeč-
ností   a plynulostí silničního provozu, který byl zaměřen zejména na opakující 

se problém nesprávného parkování vozidel, a to i přes skutečnost, že v obci je 
stále více parkovacích míst. Na opakované žádosti obce o zvýšenou kontrolu 
dodržování zákona o provozu na pozemních komunikacích v obci byly prováděny 
v průběhu roku kontroly zaměřené na tyto přestupky. 
Sankce za zjištěné přestupky byly již přísnější, což se projevilo na ukázněnosti 
řidičů, ale i přes tuto skutečnost je těchto přestupků zjišťováno stále mnoho. 
V tomto bude i nadále pokračováno a při řešení případů porušování tohoto 
zákona bude využívání maximálních sankcí. Od července, kdy vešly v platnost 
novely zákonů upravující provoz na pozemních komunikacích, bylo za jejich 
porušení řidičům vozidel na katastru obce uloženo 114 blokových pokut v cel-
kové výši 52 200,- Kč. Převažovalo nedodržení dopravního značení a nesprávné 
parkování.

Při dohledu nad veřejným pořádkem a ochraně majetku je v obci stále věno-
vána zvýšená pozornost místům, kde se schází mládež,  a místům, kde probíhají 
společenské akce. Tato místa jsou průběžně tipována ve spolupráci s pracov-
níky obecního úřadu, a to zejména s panem starostou a dále se zodpovědnými 
pracovníky areálů a objektů, kde se tato místa nachází. Rovněž se osvědčila 
spolupráce s  najímanou bezpečností agenturou, která nemalou měrou přispívá 
zejména k udržení veřejného pořádku v obci v době konání kulturních a spo-
lečenských akcí. Doporučujeme služeb bezpečnostní agentury nadále využívat. 
Díky těmto opatřením nebyl za uplynulý rok zaznamenán žádný případ závažného 
porušení veřejného pořádku v souvislosti s kulturní akcí pořádanou v obci.

Spolupráce mezi obecním úřadem a zdejším Obvodním oddělením Policie ČR 
je i nadále zajišťována územně zodpovědnými policejními inspektory, praporčí-
kem Milošem Paludou, podpraporčíkem Liborem Gratzou a vedoucím oddělení, 
nadporučíkem Ladislavem Ryglem.
          npor. Ladislav Rygel - vedoucí oddělení Policie ČR Kravaře



Informace pro občany – STUDNY
(použito z materiálu MěÚ Benešov u Prahy)

Stát se rozhodl udělat si pořádek ve vodním hospodářství. 
Novela takzvaného vodního zákona způsobila hlavně mezi 

veřejností pořádný rozruch. Majitelé studní panikaří – co po nás 
vlastně chtějí? Co si to na nás zase vymysleli? Zase z nás jen 
tahají peníze...

„Vodu jako cenný přírodní zdroj musíme chránit a k tomu je 
zapotřebí mít dobrý přehled o jejím využití, což je smysl i těchto 
opatření,“ tvrdí ministr zemědělství Petr Gandalovič.

Zaměřili jsme se v tomto materiálu  výhradně na studny a 
odběr podzemní vody pro domácnosti. (Na odběr vody sloužící 
jinému než individuálnímu zásobení vodou domácnosti se vzta-
hují jiné přísnější požadavky). 

Pokud máte studnu, ale podzemní vodu z ní neodebíráte, 
odebírat nehodláte, pak se vás novela zákona netýká. 
 
Studny postavené před rokem 1955 (tzv. historické studny)

Pokud máte studnu, která byla před rokem 1955, platí že se 
užívání podzemní vody považuje za povolené i po 1.1.2008 

(ovšem mimo rámec podnikatelské činnosti). Pokud se k této 
studni nedochovala žádná dokumentace, pak by si měl vlastník 
opatřit či vyhotovit minimálně zjednodušenou dokumentaci - 
takzvaný pasport stavby. Dále doporučujeme požádat nějakého 
pamětníka, ať už příbuzné nebo sousedy, a sepsat svědeckou 
výpověď či prohlášení – v krajním případě si ho můžete sepsat 
sami. Např.  Prohlašuji, že na pozemku č,.parc. 72, kat.území 
Bolatice, vybudoval můj otec Josef Novák v roce 1950 kopa-
nou studnu (hluboká 6m, průměr 120 cm), která zásobovala 
rodinný dům č.p. 22, v němž žili 4 osoby a dále sloužila k napá-
jení 2 ks krav; podpis, není nutné jeho ověření).“ Tento podklad 
nikam nemusíte nosit, jen jej někam uschovejte pro případ, že 
bude někdy budována v blízkosti vaší studny studna jiná. 
 
Studny vybudované po 1.1.1955

K odběru podzemní vody vždy potřebujete povolení, a to bez 
ohledu na způsob, četnost a množství odebírané podzemní 

vody. Zde by se ještě více měl člověk snažit dopátrat nějakých 
podkladů ke studni, protože můžete ušetřit svůj čas a hlavně 
peníze. Ke každé studni by mělo existovat : 1. stavební povolení 
a kolaudace; 2. povolení k odběru (tento odběr byl většinou 
součástí stavebního povolení popř. kolaudace, a bylo v něm 
stanoveno konkrétní povolené množství pro odběr) bohužel u 
nás se žádné povolení k odběru podzemních vod nevydávalo! 

Opět se jedná o odběry mimo podnikatelskou činnost. 
Mohou nastat tyto varianty : 
•• Studna má stavební povolení kolaudaci a povolený odběr
o Vlastníci mají důvod k radosti a nepotřebují dělat nic (platnost 
povolení k odběru je i po 1.1.2008)
•• Studna má stavební povolení a povolený odběr ale chybí 
kolaudace
o  Vlastníci požádají pouze o užívání stavby (kolaudaci), ve které 
předloží stavební povolení včetně povoleného odběru a projek-
tovou dokumentaci popř. pasport). Postupuje se podle platných 
předpisů z doby vydání povolení. Vodoprávní úřad sleduje, zda 
jsou dodrženy podmínky stanovené ve stavebním povolení. Plat-
nost povolení odběru je i po 1.1.2008. Za vydání kolaudačního 
rozhodnutí  se neplatí správní poplatek. 
•• Studna má stavební povolení a kolaudaci, ale chybí povo-
lený odběr
o Vlastník musí požádat o povolení odběru podzemní vody. 
Součástí žádosti je kopie stavebního povolení a kolaudačního 
rozhodnutí a vyjádření hydrogeologa. Žádost musí být řádně 
vyplněna, včetně údajů o požadovaných odběrech a předána 
MěÚ Kravař, odbor životního prostředí. Za povolení odběru se 
neplatí správní poplatek. 
 
•• Ke studni se nedochovaly žádné dokumenty

Podle ustanovení § 125 odst. 2 stavebního zákona platí,že 
stavba je určena účelu, pro který je svým stavebně technic-

kým uspořádáním vybavena i v případě, že se k ní nedochovaly 
žádné doklady ani dokumentace. I taková stavba je považována 
vždy za řádně povolenou a kolaudovanou, pokud vodoprávní 
úřad nezjistí opak (např.v archivech). V případě že vodoprávní 
úřad nezjistí, že studna byla postavena bez stavebního povolení, 
musí vlastník mít ke studni minimálně pasport a bude muset 
požádat pouze o povolení k odběru podzemní vody. Součástí 
žádosti je také vyjádření hydrogeologa. Za povolení odběru se 
neplatí správní poplatek.    
 
•• Stavebník provedl studnu bez stavebního povolení, nemá 
povolený odběr a užívá ji
Přišel to nahlásit, popř. to zjistil sám vodoprávní úřad. V případě 
takové černé  stavby by měl vlastník požádat o její dodatečné 
povolení a předložit veškeré doklady k žádosti o povolení stavby. 
Současně musí podat žádost o povolení odběru podzemní vody 



z této studny. 
Za vydání dodatečného stavebního povolení je stanoven popla-
tek 300,- Kč.
Kromě uvedených příkladů může nastat i  situace, že ke studni 
existuje  pouze povolený odběr s určitým množstvím vody. Tako-
vých studní bude asi málo. 
Může se také jednat o studnu, která je ve výstavbě nebo je i 
hotová, ale není dosud využívaná. Žadatel musí podat žádost 
o stavební povolení a žádost o povolení odběru, včetně všech 
příloh. Za vydání stavebního povolení je stanoven správní popla-
tek 300 Kč. 
 
Vysvětlení k používaným formulacím
Pasport stavby může podle stavebního zákona zpracovat též 
osoba, která má vysokoškolské vzdělání stavebního směru 
anebo střední vzdělání stavebního směru s maturitní zkouškou 
a alespoň 3 roky praxe v projektování staveb (kvalifikovaná 
osoba - § 159). Pasport stavby – dokumentace skutečného pro-
vedení (§ 125 Stavebního zákona), rozsah uveden ve vyhlášce 
č. 499/2006 Sb. – příloha č. 3 k vyhlášce.
Minimálním obsahem pasportu u studny pro zásobování jednot-
livé domácnosti je popis stavby včetně umístění, snímek katas-
trální mapy, situační výkres s okótováním studny včetně zákresu 
jim známých studní v okolí (v měřítku 1:200 až 1: 500) svislý 
řez studnou (vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, 
ČSN 755115). 

Vyjádření hydrogeologa je vyjádření osoby s odbornou způso-
bilostí, která vám vyhotoví příslušné vyjádření na základě pas-
portu či projektové dokumentace a vyplněné žádosti o odběr. 
Ve výjimečných případech vyjádření hydrogeologa nebude vodo-
právní úřad vyžadovat. Prakticky by se jednalo o případ, kdy na 
samotě existuje jedna studna a jsou splněny nejmenší vzdále-
nosti zdrojů možného znečištění. Tyto případy budou opravdu 
výjimečné.
 Vzhledem k tomu, že studny jsou podle vodního zákona 
vodní objekty, jsou přístupnými správními orgány vodoprávními 
úřady při odboru ŽP pověřených městských úřadů. Pro Bolatice 
je také příslušným správním úřadem MěÚ Kravaře, odbor ŽP 
– p. Jan Eschinger, tel. 553 777 920, kam se mohou občané v 
případě nejasností kolem problematiky studní obracet.

Pozn.:   Cena za hydrogeologický posudek se může pohybovat 
okolo 3 000,- Kč – 5 000,- Kč. Cena za hydrogeologický posu-
dek včetně projektu studny se může pohybovat okolo 5 000,- - 
7 000,- Kč.
         Mgr. Herbert Pavera

Výsadba stromků myslivci

Jarní práce myslivců bývají převážně zaměřeny na výsadbu nových stromků. Nejinak tomu bylo 
i v naší společnosti v průběhu března a dubna t. r. Stromky jsme vysazovali hlavně v okrajové 

části remízky na Kamenci a v nové remízce na Starém letišti. Jednalo se zejména o borovice 
a jedle, z listnatých stromů to byly jasany. Celkem jsme vysadili asi 850 stromků. Výsadba 
pokračovala v rámci programu Dne Země 19. dubna, kdy bylo na svahu u hráze za řadovkami 
zasázeno více než tisíc borovic a douglasek.

Kromě sázení stromků jsme opravovali rybník v remízce na Kamenci. Došlo k přebudování 
výpustného zařízení, k výměně potrubí odvádějícího vodu z rybníku, k úpravám přítoku vody 
(podchycení vody a její soustředění k rybníku) a k opravě jeho hráze. Tamtéž se začala stavět 
dřevěná chatka. Samostatně si každý ze členů společnosti vyčistil a vydesinfikoval své krmné 
zařízení.

Jarní měsíce jsou obdobím kladení a vyvádění mláďat zvěře. Buďme proto při pobytu v 
přírodě opatrní, abychom zvěř zbytečně nerušili.
      RNDr. Tomáš Řehánek

Smlouvy 
na svoz a likvidaci 

odpadů

Součástí zpravodaje jsou i smlouvy na 
svoz a likvidaci odpadů na období od 1. 

5. 2007 do 30. 4. 2008, které jsou určeny 
občanům obce.

Podnikatelé a firmy, pokud nemají platné 
smlouvy, si nové mohou vyzvednout u paní E. 
Vitáskové.
OÚ Bolatice žádá občany, aby obě vyplněné 
smlouvy přinesli na OÚ paní E. Vitáskové 
nejpozději do 30. 6. 2007. Jednu potvrzenou 
smlouvu jim vrátíme zpět.
Ceny za svoz (žeton, poplatek na osobu) zůstá-
vají stejné jako v loni právě díky velmi dob-
rému třídění odpadů ze strany občanů. Čím 
více vytřídíme papíru, plastů, skla, kartonů, 
tím více získá obec finanční podpory od firmy 
EKO-KOM, která podporuje třídění odpadů, a 
tím méně zaplatí občané za likvidaci a svoz 
odpadů (jinde ceny zvyšují, my ne!).
  Mgr. Herbert Pavera

Sociální pracovnice 
bude pomáhat starším lidem

Zastupitelstvo obce 
rozhodlo o zřízení 

pracovního místa na 
částečný úvazek pro 
sociální pracovnici. 
Ta by měla svoji čin-
nost zahájit od 1. 

června zkušebně do konce roku 2007. 
Sociální pracovnice bude prozatím praco-

vat jen pět hodin týdně a mezi její  povinnosti 
bude patřit především návštěva osamělých 
starších lidí, kterým by měla pomáhat radou, 
jak řešit určité problémy. Měla by také umět 
poradit, kterého lékaře navštívit při zdravot-
ních problémech, jak získat finanční podporu 
při finanční tísni, atd.

Obec tak chce poskytnout pomoc lidem, 
kteří mají zdravotní problémy a nemají ve svém 
okolí osobu blízkou, která by se o ně starala.

Snad tato nová služba přinese radost těm, 
kteří se cítí příliš osamělí.
     Mgr. Herbert Pavera

Nové přechody pro chodce by měly zvýšit bezpečnost chodců

V loňském roce pořádal OÚ v pátých třídách 
ZŠ akci s názvem „Bezpečně do školy“ v 

rámci kampaně Národní sítě zdravých měst 
– „Evropský týden mobility“. Žáci měli za úkol 
popsat svoji cestu do školy a měli popsat 
„bezpečnou“ cestu i nebezpečná místa. Na 
základě připomínek dětí jsme si uvědomili 
chybějící přechody pro chodce na silnici Hlu-
čínská u křižovatky s ul. Dolní (touto cestou 
chodí hodně lidí do školy, kostela, obchodů) a 

u křižovatky s ul. Svobody (přístup k autobu-
sovým zastávkám u kaple sv. Mikuláše a také 
pro některé děti cesta do školy).

Třetí nový přechod by měl vzniknout na ul. 
Opavská před fotbalovým hřištěm.
Přechody budou budovány postupně tak, aby 
měly snížené obrubníky a byly lépe osvětleny. 
Jejich úplné dokončení by se mělo uskutečnit 
do poloviny příštího roku.
      Mgr. Herbert Pavera



Římskokatolická farnost Bolatice
Narození:
-  Počet od minulého  vydání         8  
-  Počet od začátku  roku         13   
Manželství
-  Počet od začátku  roku            0 
Úmrtí
-  Počet od minulého  vydání         5
-  Počet od začátku  roku          11   
 Jubilanti  (březen - duben)
95 - 1, 85 let – 2, 80 let - 3, 75 let – 3, 
70 let – 5
Zlatá svatba - 1

Toto je den, který připravil Pán, jásejme a 
radujme se z něho!
Ano, Pán nám připravil krásný den - Velikonoční 
neděli, kdy jsme se radovali ze Zmrtvýchvstání 
Krista Ježíše. 
A tuto událost jsme oslavili i plesáním na 
farním bálu. Sál se rychle zaplnil lidmi všech 
věkových kategorií. V nádherné atmosféře jsme 
si zatancovali, zhlédli vystoupení Mažoretek“ 
zralého věku, které roztleskaly celý sál. Bez-
konkurenční bylo divadelní vystoupení mladých 
naší farnosti – pokračování pohádky „Mrazík“, 
kdy jsme všichni slzeli smíchem. Cen v tombole 
bylo hodně, že skoro každý mohl něco vyhrát. 
Znovu se potvrdilo, že křesťané se umí bavit, 
že mají smysl pro humor.  
Věřím, že se Pán radoval s námi!    Moravcovi

Co nás čeká …
1.5. – památka sv. Josefa, dělníka, mše svatá 
v 18:00 hod.
4.- 6.5. – tábor pro děti, které se připravují na 
1. svaté přijímání
5.5. – okresní setkání hasičů okresu Opava, 
slavná mše svatá v 10:00 hod., celebruje 
Mons. Mgr. Marcel Tesarčík, generální vikář 
ostravsko-opavské diecéze
5.5. – odpoledne pouť děkanátu Hlučín do 
Hrabyně
8.5. v 18:00 – mše svatá v německém jazyce 
za padlé a nezvěstné v obou světových válkách 
13.5. v 10:00 hod – mše svatá za všechny 
matky naší farnosti (den matek)
17.5. – slavnost Nanebevstoupení Páně, 
slavná mše svatá v 18:00 hod (slavnost s 
doporučenou účasti na mší svaté)
27.5. – slavnost Seslaní Ducha sv. – konec 
doby velikonoční, mše svaté jako obvykle, 
odpoledne pobožnost a Farní den na farní 
zahradě
3.6. – slavnost Nejsvětější Trojice, 1. svaté 
přijímání v 10:00hod.
7.6. – slavnost Nejsvětějšího Těla a Krve Páně 
(Boží Tělo) – slavná mše svatá v 17:00 a bez-
prostředně po ní průvod po ulicích naší obce 
ke 4. oltářům

10.6. – slavnost sv. Stanislava, biskupa a 
mučedníka, patrona farního kostela – bola-
tický odpust, mše svaté jako obvykle v neděli, 
poutní kazatel Mons. Mgr. Rudolf Sikora, bis-
kupský vikář pro pastoraci a děkan frýdecký, v 
15:00 hod. slavné nešpory
16.6. – v opavské konkatedrále Panny Marie 
– jáhenské svěcení
23.6. – v ostravské katedrále Božského Spasi-
tele – kněžské svěcení
1.7. – 10:00 hod. mše svatá na poděkování za 
uplynulý školní rok
5.7. – slavnost sv. Cyrila a Metoděje, slovan-
ských věrozvěstů, mše svatá v 9:00 hod. v 
staroslověnském jazyce
Průběžně:
Katecheze pro dospělé – každý 1. a 3. čtvrtek 
v měsíci v 19:00 hod. 
Setkání společenství matek – každý 2. a 4. 
čtvrtek v měsíci v 19:00 hod. 
Modlitební společenství mládeže – každý 1. 
pátek v měsíci v 19:00 hod. 
Diskusní společenství mládeže – každý 3. 
pátek v měsíci v 19:00 hod. 
Dětská mše svatá – každý 2. pátek v měsíci
Příprava na 1. svaté přijímání – každý 2. a 4. 
pátek v měsíci po mši svaté
P. ThLic. Mgr. Przemysław A. Traczyk, farář

Svátek učitelů v Hlučíně
U příležitosti Dne učitelů uspořádalo Sdružení obcí Hlučínska slav-

nostní ocenění pracovníků  základních a mateřských škol. Vybraní  
pedagogičtí pracovníci získali  z rukou pana Mgr. Herberta Pavery, 
předsedy Sdružení obcí Hlučínska, a pana Ing. Davida Maňase, sta-
rosty města Hlučína, kytičku a pamětní list včetně poděkování za 
výborné pracovní výsledky v náročné práci učitele.
Za Základní školu a Mateřskou školu Bolatice, příspěvkovou organizaci 
byli vyznamenáni tito pedagogičtí pracovníci:

I. kategorie - Výrazná pedagogická osobnost roku

Eva  Paverová 
Učitelka mateřské školy 

Dosahuje výborných výsledků v pedagogické i výchovné práci 
– věnuje se především dětem předškolního věku. Její tvořivá práce byla 
velmi kladně hodnocena  ČŠI.

Její výborná práce se projeví  při vstupu dětí do základní školy, kdy 
získané dovednosti a návyky z mateřské školy dětem velice pomohou 
překonat úskalí prvního období školní docházky.

Velice významné jsou její zásluhy při prezentaci MŠ na veřejnosti. 
Paní učitelka připravuje s dětmi pravidelně řadu pěkných kulturních 
vystoupení při různých příležitostech /programy pro seniory, vítání 
nových občánků, apod./. Asi největší ohlas má akce „Vítání jara“. Děti 
základní i mateřské školy společně s jejich rodiči účinkují pod vedením 
paní učitelky  v módní přehlídce, která je součástí programu této akce .

Mgr. Stanislav Halfar  
Statutární zástupce ředitelky školy

Již desátým rokem se škola zapojuje do projektu COMENIUS a pan 
učitel Halfar má na starosti vyřizování všech písemností, které s projek-
tem souvisí, a organizaci všech akcí, které škola pořádá v rámci tohoto 
projektu. Spolupráce s družebními školami v  Polsku, Německu, Anglii, 
Španělsku  a  Řecku je sice zaměřena převážně na výměnu zkušeností 
v práci pedagogů, avšak řada družebních akcí, hlavně se školami 
v Polsku a Německu, byla organizována i pro žáky školy – výměnné 

pobyty, sportovní olympiády, společné soutěže a pod.
Pan učitel Halfar učí na škole kromě fyziky také jazyk anglický. I ve 

své práci s dětmi, kde dosahuje výborných pedagogických výsledků, se 
zaměřuje na problematiku mezinárodní spolupráce, navazování kon-
taktů žáků školy se svými zahraničními partnery a výměnu zkušeností  
na této úrovni.

II.kategorie – Ocenění za dlouholetou pedagogickou 
činnost 

Mgr. Věra  Güntherová        
Učitelka základní školy  Aprobace: Dějepis, ruský jazyk, německý jazyk 

Paní učitelka vyučuje na naší škole hlavně dějepis, jazyk německý a 
hudební výchovu.
I když není hudební výchova  její aprobovaný předmět,  má k ní velmi 
dobrý vztah a spolu s jejím hudebním nadáním  dosahuje výborných 
výsledků ve výuce tohoto předmětu. Vede na škole hudební kroužek 
a připravuje s dětmi řadu velmi zajímavých a hodnotných kulturních 
programů jak pro žáky školy, tak také pro širší veřejnost. Vystupuje s 
dětmi i na akcích pro veřejnost, které pořádá Obecní úřad v Bolaticích 
nebo Slezskoněmecký svaz.

V minulých letech pracovala  v národopisném kroužku  Borovanka, 
se kterým absolvovala řadu kulturních akcí a festivalů.   

Jelikož  ovládá  ruský jazyk  a německý jazyk, aktivně se zapojila 
do projektu COMENIUS. Účastnila se  poznávacích zájezdů hlavně do 
družební školy v Rendsburgu a připravovala družební akce žáků naší 
školy.

Oceněným pracovníkům naší základní a mateřské školy děkuji za 
výbornou  dosavadní práci, která má velký význam pro rozvoj dětí 
a žáků naší školy, a přeji jim hodně štěstí a pohody v další práci a 
také v osobním životě.
    Mgr. Dagmar Tielová
                                            ředitelka školy

Náš karnevalový 

den 
„Masopust, Masopust, Popeleční středa, 

kdo nemá kožíšek, promrzne až běda...“
Slova téhle koledy se nesla ulicemi Borové 
v úterý 20. 2. 2007. Děti se v karnevalových 
kostýmech loučily s Masopustem a koledou 
navštěvovaly své nemocné kamarády. Průvod 
ukončily masky v obchodě u paní Lenky Kur-
kové, kde je neminula sladká odměna.
Masopustní veselí pokračovala i v prostorách 
MŠ, kde děti, povzbuzovány svými maminkami, 
tančily, dováděly a soutěžily.

Karnevalové dopoledne se vydařilo. Už se 
těšíme na první slunečné paprsky, které nás 
znovu vtáhnou do ulic Borové – tentokrát s 
JARNÍ KOLEDOU a průvodem s „MAŘENOU“.
 Za MŠ Borová – Iveta Komárková



Jarní činnost 
zahrádkářů

Na dubnové výroční schůzi jsme si připomněli 49. výročí 
založení organizace zahrádkářů u nás v Bolaticích.

Když se ohlédneme zpět na začátky činnosti, tak  zjišťujeme 
pokrok v dění a sortimentu výpěstků, které byly tehdy v roce 
1958 a které máme možnost pěstovat dnes. Je to veliký skok 
nejen v rostlinách, ale také v hnojivech a chemickém ošet-
řování výsadby. Je jen veliká škoda, že naše mladší generace 
nemá zájem se zdokonalovat ve vývoji zahrádkářské činnosti.

Koncem března jsme zajistili hnojivo AGROHUM, které je 
velice výhodné na podporu v pěstování jak zeleniny, tak ovoce. 
Ten, kdo toto hnojivo používal na své zahrádce, tak má určitě 
dobré zkušenosti a i letos si ho opatří, aby měl  na své zahrádce 
dobrou úrodu. Také  letos  budeme  zkrášlovat osazení okras-
ných stromů a keřů u naší budovy moštárny, abychom přispěli 
také my zahrádkáři ke krásnému vzhledu naší obce.

Koncem měsíce května už můžeme vysazovat na záhony 
předpěstovaný celer. To už není nebezpečí, že nám celer 
nachladne a neporoste do bulev, ale bude tvořit květní stvoly. 
Také budeme pamatovat v měsíci září na vydatnou zálivku, kdy 
celer narůstá do bulev. Celer potřebuje hodně vody, neboť je 
to bahenní rostlina. 

Po 15. květnu už můžeme tvarovat mladé větvičky, hlavně 
na ovocných stěnách, kde potřebujeme zpomalit růst a nasa-
zení květních pupenů pro příští rok. U zákrsků a bujněji ros-
toucích stromků můžeme také mladý obrost zalamovat a to 
tak, že větvičky zalomíme ve zdřevnatělé části. Tuto zlomenou 
větev nebudeme odstraňovat, ale necháme ji na stromku 
viset. Teprve začátkem září  ji odstřihneme, když už je uschlá. 
Můžeme pozorovat, že nám za posledním pupenem už nevy-
rostla nová větev, ale nasadila listový nebo květní pupen. 
Tímto zásahem zpomalíme vzrůst a letním řezem po 15. čer-
venci korunku upravíme tak, aby nebyla hustá. Tento letní řez 
se provádí na jabloních a hrušních. 

Peckoviny se zakracují až po 15. srpnu, to jsou – švestky, 
meruňky, broskve, třešně, višně a ostatní peckovité ovoce. 
Bobuloviny budeme zkracovat po trhání plodů. Tyto věci o 
řezu by potřebovaly přednášku, kde máte možnost se zeptat 
na problémy, které máte s pěstováním na vašich zahrádkách. 
Přednášky můžou navštívit všichni zájemci a nejenom členové 
organizace zahrádkářů.

24. února jsme uspořádali přednášku o pěstování vinné 
révy. Přednášel ing. Josef TEUER a tato přednáška byla velice 
dobrá a přinesla nám další nové poznatky v pěstování a bylo 
také hodně dotazů, které nám pomůžou získat dobrou úrodu v 
letošním roce. Také na této přednášce byli zájemci nezahrád-
káři a určitě byli spokojení. Tyto přednášky chceme zopakovat,  
ale na jiná témata, která vás budou zajímat. Hlavně uvítáme 
mladé zájemce.
         Erich Duxa – jednatel 

Novinky LANEX a.s. roku 2007

- V oblasti lodních lan vstupuje LANEX na trh s novým vysokopevnostním kompozitním lanem Titan (lano sloužící pro kotvení 
velkých nákladních lodí), které představuje jedno z nejpevnějších neplovoucích lan v osmipramenné konstrukci – svou pevností 
dokonce mnohonásobně převyšuje standardní normu EN 1346. 
- Sortimentní skupina dynamická a statická lana má zakázky pro naplnění výrobní kapacity do června letošního roku. Jedním 
z důvodů tohoto úspěchu jsou dodávky lan pro armádní složky (společnost byla certifikována dle ISO 9001:2000 a podle 
normy AQAP 2110 pro dodávku armádám NATO). V lednu tohoto roku byla např. realizována dodávka pro španělskou armádu 
v rekordní výši tři miliony korun. 
- Sortimentní skupině dynamických a statických lan se daří i na území Ruska, kde LANEX a.s. získal dodávku do záchranných 
složek v hodnotě cca 4 mil. Kč, čímž se podařilo prolomit bariéru exkluzivity na dodávky domácího výrobce.
- Prodejcům dceřiné společnosti Q-FLEX spol. s r.o. se během prvního čtvrtletí zúročila práce s českými přepravci, kteří začínají 
vnímat flexitank jako ideální produkt pro přepravu kapalných hnojiv. Výsledkem jejich práce jsou tak dodávky nejen českým 
přepravcům, ale i zákazníkům v Polsku a Pobaltí.
               Eva Wiedermanová, Marketing Manager



Vyprávění cestovatele Dalibora Kupky 
přilákalo desítky diváků

Pan Dalibor Kupka, který prožil devět let v zahraničí, připravil pro zájemce  poutavé vyprávění o Austrálii a Novém Zélandu.
V sobotu 31. 3. přišlo do sálu místního kina na 150 dychtivých posluchačů, kteří zhlédli na 200 krásných fotografií z 5 000 

km dlouhé cesty na kole vnitrozemním Austrálie. Krásná příroda, zajímavé okamžiky z putování, ukázky domorodých nástrojů a 
výrobků nenechala nikoho z přítomných chladným. Na závěr vyprávění posluchači zasypali Dalibora dotazy, kolik jídla s sebou 
vozil, kolik měl náhradních dílů ke kolu,kde přespával, s jakými zvířaty se setkal, atd.
Přestože beseda trvala téměř tři  hodiny, nikomu to nevadilo. Dalibor totiž přidával vždy pikantní příhody, a tak se všichni dobře 
bavili a zapomínali na ubíhající čas.

A protože se vyprávění divákům líbilo, musel Dalibor Kupka slíbit, že si pro ně připraví další zajímavá vyprávění. Těch se 
můžete zúčastnit i Vy.          Mgr. Herbert Pavera

Jaké časopisy si můžete půjčit 
v knihovně?
Praktická žena  Maminka
Burda   Rodiče

Regenerace  Čtyřlístek
Zdraví    Medvídek PÚ
Fit styl    Kačer Donald
Dieta   Tom a Jerry
   Méďa Pusík
Vlasta 
Katka   Jedním dechem
Květy   Přísně tajné

Autotip   Filter
Týden   DVD movie
   Video domácí kino
Země světa  Cinema
Lidé a země
   Living
Receptář    Pěkné bydlení
Zahrádkář   Bydlíme
Rady pro hobby  Rodinný dům
   Vítejte doma
Dívka   Moderní byt
Bravo girl   Living kuchyně
Popcorn
Bravo

Top dívky   Eva Hanzlíková - knihovnice

Nové knihy v knihovně
NAUČNÁ PRO DOSPĚLÉ
kolektiv autorů Naše dítě od jednoho do tří roků
kolektiv autorů Turistický lexikon A - Z
Baláková A. Tradiční recepty bez lepku
Bohdalová J. Měla jsem štěstí na lidi
Borská I.  Praha má tajemná
Cibula V.  Kateřina Neumannová
Jonáš J.  Jonášova kuchařka pro zdraví
Kludská D.  Znamení čínského zvěrokruhu
Knopp G.  Atentáty na Hitlera
Kučerová N. Váha mě netrápí aneb Jak zhubnout
Owen L.  Aranžování květin
BELETRIE PRO DOSPĚLÉ
Courths-Mahler H.       Ellinor,dcera pradleny
Garwood J.  Křehká láska
Hercíková I. Možná ho najdeš na ulici
Javořická V. Jabloň v květu
King S.  Puls
Kundera M. Nesnesitelná lehkost bytí
Obermannová I. Deník šílené milenky
Paulová J.  Jak běžet do kopce
Pawlowská H. Jak blbá, tak široká
Roberts N.  Červená lilie
Small B.  To srdce mé
Steel D.  Zázrak
Woodová B. Poslední šamanka
MLÁDEŽ NAUČNÁ
Daňková H.  Veselá matematika  s Bajtíky
King D.  Šachy pro děti
Neuman M. Krásné vlasy
Redbank T.  Dekorace
MLÁDEŽ BELETRIE
kolektiv autorů Zvířátka v lese
Bachner A.  Začarovaný poník
Hulpach V.  Příběhy ze Shakespeara
Kimpton D.  Eliška  a statečný princ
Lanczová L. Deváté nebe
Lanczová L. Hříšná touha
Seznam  všech nových knih najdete na internetových stránkách 
obce Bolatice 
http://www.bolatice.cz/bolatice/czech/text.asp?sysID=196
    Eva Hanzlíková



Před pár dny jsme si 
připomněli konec 

2. světové války v Bolaticích
17. dubna 2007 uplynulo již 62 let od ukončení válečných bojů 
v naší obci.
Také jsme si zavzpomínali na desítky našich občanům, kteří 
zbytečně zemřeli ve válečných bojích spolu s dalšími milióny 
vojáků, lidí.

Doufejme jen, že politikové světových velmocí se již neza-
pletou do žádných konfliktů a že případné neshody mezi státy 
vyřeší mírovou formou.     Mgr. Herbert Pavera

Bolatická dvacítka pomalu získává zpět svůj lesk 

Koncem 70. let a v 80. letech patřila běžecká a turistická akce 
Bolatická „20“ k nejznámějším  krosovým běhům a pocho-

dům. Stovky turistů i běžců kdysi zaplnily startovací plochu na 
fotbalovém hřišti.

V 90. letech minulého století došlo ke zhoršení postavení 
naší sportovní akce i vlivem nárůstu dalších podobných akcí i 
dalšími vlivy jako opotřebováním organizátorů, chybějící finanční 
prostředky, atd.

V posledních třech letech se však dávná sláva Bolatické dva-
cítky vrací zpět. Hlavní zásluhu na vzrůstu prestiže bolatické 
akce má nejen kvalitnější příprava ze strany pořadatelů, ale také 

krásné prostředí místního koupaliště, kde je start i cíl běhu a 
pochodu, také větší zapojení sponzorů do akce a v neposlední 
řadě napomáhá zdárnému průběhu i pěkné jarní počasí.

Letošní 31. ročník běhu a 27. ročník pochodu přilákal 
téměř 200 účastníků pochodu a 60 běžců, což je za poslední 
léta rekord. Každý účastník obdržel fotografii obce a mohl se 
zúčastnit slosování o zájezd na Slovensko.
Vítězem se však mohli stáj jen ti nejlepší.  Výsledky jednotli-
vých běhu uvádíme za článkem.
Největší odměnou pro organizátory byly spokojené tváře všech 
účastníků Bolatické dvacítky, kteří slíbili, že příště přijdou zase.
             Mgr. Herbert PaveraVýsledky běhů:



F u t s a l o v ý  k l u b 
SHOOTERS BOLATICE

Z minulého čísla zpravodaje jste se mohli dozvědět, že cílem našeho 
prvního ročníku v ostravské soutěži II.A byl postup do vyšší sou-

těže, přičemž jsme byli po třech odehraných turnajích na průběžném 
druhém, postupovém místě. Do konce soutěže chybělo sehrát poslední 
2 turnaje, což činilo 6  konečných a rozhodujících  zápasů. 

V pořadí čtvrtý turnaj pro nás neměl žádné překvapení nachystat, 
měli jsme se střetnout s dvěma celky uprostřed tabulky a s jedním 
pohybujícím se na samém dně. Jak se však nakonec ukázalo, byl to 
rozhodující a pro nás nejtěžší turnaj vůbec. Návaznost na kvalitní 
výkon z předešlého turnaje se poněkud vytratila, když většina členů 
družstva trochu podcenila výkony ostatních celků. Byť naše hra v prů-
běhu celého turnaje působila nepatrně chaoticky, nesehraně a nea-
traktivně, dostalo se nám obrovského fotbalového štěstí. O tom svědčí 
zejména poslední dva zápasy, ve kterých jsme shodně prohrávali o 
poločase 2:0 a které jsme dokázali obrátit až v posledních okamžicích 
samotného zápasu, když konečný výsledek byl v obou zápasech 3:2 v 
náš prospěch. S pocitem velmi těžce „vydřených 9 bodů“, když první 
zápas jsme ještě bez větších komplikací porazili celek Kanárky, jsme 
se mohli těšit na rozhodující poslední turnaj. 

Poslední turnaj měl být pro nás jednozačnou záležitostí, postoupit 
do vyšší soutěže. Výsledky předešlých turnajů napomohly tomu, že 
nám k jistému postupu bez ohledu na další výsledky stačila dvě vítěz-
ství ze 3 utkání. Na každém předcházejícím turnaji se nám to poda-
řilo, proč ne teď? Jako první soupeř proti nám nastoupilo družstvo 
KC Liština, jejíž členové byli rómové, a kterým příliš nesvědčila doba 
začátku utkání, která byla v sobotu v 8:00 ráno. Výsledkem bylo pouze 
5 členné družstvo, které proti nám nastoupilo bez možností střídat a 
jež proti nám dokázalo vzdorovat pouze prvních 5 minut. Náš usilovný 

boj o postup však nemohli ohrozit a výsledek 9:0 v náš prospěch 
hovoří za vše. Od vysněného postupu nás už dělily jen 3 body. Dalším 
soupeřem bylo pro nás družstvo FC Nedohoda, které mělo být pro 
nás největším rivalem v postupovém boji, ale které zároveň trochu 
překvapivě prohrálo minulý turnaj všechny tři zápasy, a tak se vlastně 
o možnost postoupit připravilo. My jsme navíc chtěli rozhodnout co 
nejdříve. Nechtěli jsme připustit, abychom museli bojovat o postup 
až v posledním zápase. S vervou a důsledností jsme se pustili do 
zápasu, který jsme nečekaně hravě zvládli a mohli se radovat nejen 
ze zisku tří bodů, ale také z jistého postupu. A když jsme vyhráli 
i poslední zápas, který jsme si zkomplikovali přílišnou laxností a 
nezodpovědností, mohly propuknout bouřlivé oslavy.

Jelikož se nám náš cíl splnil, uvažujeme stále o zřízení našeho fut-
salového „B“ mužstva. Proto prosím všechny zájemce, kteří by chtěli 
zásahnout do futsalového dění v naší obci, aby dali vědět našim 
kontaktním osobám, které jsou uvedeny na našich nových webových 
stránkách www.shooters-bolatice.wz.cz do konce května 2007. Záro-
veň proběhla změna tréninkového rozvrhu, když trénink je každou 
středu od 19:00 do 20:30. 

Rovněž jsme se rozhodli uspořádat turnaj v minikopané, který by 
se měl uskutečnit na hřišti v „Důlku“ a to v sobotu 30. 6. Našim 
cílem je turnaj zorganizovat jen pro občany obce Bolatice a Borová, 
a tím obnovit tradici již zapomenutých a vždy velmi atraktivních mini-
fotbalových střetnutí místních nadšenců. Pevně věříme v to, že zde 
v Bolaticích je stále dostatek aktivních sportovců, kteří se rádi této 
akce zúčastní. Podrobnější informace k turnaji budou poskytnuty se 
značným předstihem, a to na internetu, informačních plakátech, 
popř. v místním rozhlase.               Bc. Michal Ballarin

OBECNÍ ÚŘAD BOLATICE
zve milovníky přírody, dalekých a zajímavých končin

v sobotu 28. 4. 2007 v 19,00 hod. do kinosálu Bolatice
na besedu s bolatickým cestovatelem Daliborem Kupkou

„NOVÝM ZÉLANDEM A OSTROVY TOKELAU 
NA KOLE, MOŘSKÉM KAJAKU I PĚŠKY“

USLYŠÍTE: 
cestopisné vyprávění o dvou výpravách do země

Jižního kříže, ale také o utajené perle Polynesie...
UVIDÍTE: 

krásné záběry novozélandské krajiny a života ve stínu palem
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Zájezd
Turisté z Bolatic pořádají ve dnech 

5. 5. – 6. 5. zájezd na Chočské vrchy.
5. 5. Kvačanská a Prosiecká dolina, termál 
Bešeňová. Ubytování – chata Zverovka v 
západních Tatrách.
6. 5. Bobrovecká a Juraňová dolina, termál 
Oravice, Sulovské skály.
Cena: 1 000,- Kč s polopenzí
    800,- Kč bez polopenze

Přihlášky: Pavel Heider, Sokolovská 24
  Tel. č. 553 655 074

Pozvánka na kulturní akce
30. 4. - Stavění májky od 18,00 hod. ve skanzenu
Program:  Burianky, seniorky, scénky, slet čarodějnic, soutěže pro děti 
a dospělé, stavění májky, ukázky pletení košíků (ÚSP Hlučín), zače-
pení nevěsty, vyhodnocení nejošklivější čarodějnice, country kapela 
Bodláci, dechová hudba Radima Langra

1. 6. - Kácení máje od 18,00 hod. na autobusovém 
nádraží
Program:  Havířovští drtiči (biketrial), scénky, vzpomínka na spartaki-
ádu, dětský pěvecký sbor NEZMAR, celovečerní zábavný program pro 
děti, další zajímavé atrakce a vystoupení, 
hraje kapela NAFESTBAND

3. 6. - Kácení máje, koncert dechové hudby na náměstí 
v Borové od 17,00 hod., 
Program: hraje dechová hudba Jiřího Langra, vystoupení seniorek

10. 6. - Odpustový koncert dechové hudby od 16,00 hod. 
na fotbalovém hřišti, v rámci oslav Dne dětí  

Změna termínu svozu 
kartónových obalů 

v roce 2007

12. 6.,  7. 8.,  2.10.,  11.12.



miniHLUKFEST

OPAVSKÝ VELETRH 
POČTVRTÉ!

Čtvrtým ročníkem 
pokračuje ve víceúče-
lové Hale v Městských 
sadech ve dnech 18.-

20. května výstavní akce Opavský veletrh. Na akci s 
podtitulem STAVBA – AUTO – BYDLENÍ – ZÁBAVA 
návštěvníci najdou vše potřebné pro stavbu, renovaci 
i údržbu domu, bytu, dílny i zahrady. Nebude chybět 
prezentace téměř všech místních prodejců automo-
bilů s několika regionálními premiérami. Součástí 
veletrhu je bohatý doprovodný program pro všechny 
– letos se mohou návštěvníci těšit na kaskadérská 
vystoupení, hudební vystoupení, fakírskou show, 
dámy speciálně na módní přehlídky a ukázky líčení 
kosmetických firem, pro děti jsou nachystány atrakce, 
hry a soutěže. Navíc každý návštěvník má opět šanci 
vyhrát některou z téměř tisíce cen, věnovaných 
partnery veletrhu.
Zkrátka Opavský veletrh se stává jedinečnou pří-
ležitostí spojit příjemnou procházku v opavských 
Městských sadech s návštěvou akce, kde si najdou 
své příznivci krásných automobilů, stavebních novi-
nek i zábavy – akce, která svým rozsahem nemá v 
Opavě obdoby.
                   Petr Nasadil, Omnis Olomouc, a.s.

  Fotbalové jaro začalo
Vážení spoluobčané a fotbaloví příznivci, 

první dubnovou neděli jsme na našem fotba-
lovém stadiónu zahájili jarní kola mistrovských utkání soutěžního 
ročníku 2006/2007.

Naše první mužstvo mužů se utkalo se Starou Bělou, kdy jsme 
ve vyrovnaném utkání zvítězili 1:0 a rovněž v předzápase náš dorost 
stejným výsledkem zvítězil proti dorostu ze Zlatník.

V následujícím víkendu se do soutěží zapojilo i mužstvo B mužů, 
které uhrálo remízu 1:1 ve Štěpánkovicích a naši benjamínci zvítězili 
vysoko 9:0 v Bohuslavicích. Naše áčko mužů zajíždělo na bílou sobotu 
k prvnímu jarnímu derby do Zábřehu, proti béčku Dolního Benešova. 
Utkání začalo o 20 minut později, protože náš soupeř čekal, až k 
utkání dorazí čtyři hráči z kádru „A“ mužstva Dolního Benešova, které 
hrálo dopoledne v Brně. Tato skutečnost měla poté hlavní zásluhu na 
naší porážce v poměru 2:0. Dorost odehrál své utkání na velikonoční 
neděli v Bohuslavicích, odkud si odvezl bod za remízu 1:1. Posledním 

naším mužstvem, které se zapojilo do mistrovských soutěží, byli naši 
žáci, kteří své první jarní utkání odehráli v sobotu 14.dubna jako před-
zápas „B“ mužů a prohráli 1 : 4 s Darkovičkami. 

Třetí víkend v dubnu odehráli A-muži doma vítězně se Sl. Opava 
(3 : 1), B-muži remizovali 0 : 0 s Bohuslavicemi a dorost remizoval s 
lídrem tabulky Hájem ve Slezsku 2 : 2.

Svou soutěž, tzv. „Opavsko“,  zahájí v polovině dubna rovněž naše 
mužstvo starších pánů, které bude v tomto roce hrát pod hlavičkou 
pekařství AZPEK Bolatice. Touto cestou bych chtěl za všechny členy 
tohoto mužstva poděkovat vedení společnosti AZPEK za vstřícný pří-
stup a finanční pomoc při zajištění činnosti v tomto roce.

Před začátkem jarních soutěžních kol provedli členové klubu 
brigádu na tradiční úklid celého areálu. Aktivně jsme se rovněž 
zapojili do akce Den Země, kterou pořádal Obecní úřad Bolatice 
19.4.2007. 
                 Za FK Bolatice, Josef Boček, předseda klubu

Komise mládeže, sportu a pro volný čas při Obecním úřadě v 
Bolaticích pořádá dne 25. května 2007 v Kulturním domě v 

Bolaticích miniHLUKFEST. 
Během večera plného poctivého rocku a metalu vystoupí kapely 

Firezone (metal), Helpness (metal-tlak), Kolaband (rock), Noise Pol-
lution (rock) a SZP (punkrock). 

Tato akce by měla být předzvěstí již tradičně pořádaného HLUK-
FESTu, který je připravován na letošní červenec (pátek 13. 7.). 

Pořadatelé zvou všechny, kteří mají rádi klasickou kytarovou 
muziku a chtějí uvedené kapely.

                Komise mládeže, sportu  a pro volný čas

TTC Bolatice
Okresní přebor mužů I. Třídy SR 2006-2007

Úspěšnost hráčů soutěže A) OP MUŽI I. TŘ. PŘI ODEHRÁNÍ 
50 A VÍCE % UTKÁNÍ

Za TTC Bolatice – Tomáš Schimetzek
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VELKOFORMÁTOVÝ

30x20 cm ........... 39 Kč/ks
40x30 cm ........... 79 Kč/ks
60x45 cm ......... 179 Kč/ks
100x80 cm ....... 499 Kč/ks
200x150 cm ... 1899 Kč/ks
ceny s DPH 19%

Příklady cen tisku na 
lesklý fotopapír 250g/m2

T ISK FOTOGRAF I Í

Vaše fotografie tiskneme na:

lesklý fotopapír 250g/m2

cityllight papír 150g/m2

samolepící PVC fólie
canvas - malířské plátno
plachtovina - banner

»
»
»
»
»

Z Vašich digitálních fotografií vyrobíme zvětšeniny libovolné velikosti.

Překvapí Vás nejen vysoká kvalita tisku, ale i příznivá cena.

Tiskneme také na speciální materiály jako např.:
imitaci malířského plátna
PVC samolepky s UV laminací pro exteriér

»
»

no
vin

ka

Objednávejte osobně nebo 
elektronicky na:

POČÍTAČE.ŘEHÁNEK.NET
Svobody 38
747 23 Bolatice
GRANDE studio
Ratibořská 177
747 05 Opava-Kateřinky
tisk@grande-studio.cz

»

»

»

otevřeno
9:00 - 15:00

www stránky»
grafické návrhy»

vizitky, letáky»
propagační předměty»

billboardy»
plachty, cedule»

polepy aut»
tiskoviny»

KOMPLETNÍ REKLAMNÍ SERVIS - www.grande-studio.cz - 739 642 560 - 604 657 463


